
Rapport «Rett Vest»  
 

Målsetting, målgruppe og bakgrunn for prosjektet: 

«Rett Vest» var Juventes sommerleir i 2019. Hovedmålgruppe var ungdom mellom 13 og 19 år. 
Sommerleir var åpen for både medlemmer og ikke-medlemmer. Vi ønsket i 2019 å inkludere både 
medlemmer og ikke-medlemmer i større grad ved å ha en sommerleir med plass til mange som det 
er billig å delta på. Meningsfull fritid og ferie er viktig for å redusere problemutvikling og å unngå 
alvorlige helseutfordringer senere. Sommerleirens hovedmålsetning var å styrke ungdoms 
oppvekstvilkår og motstandsdyktighet gjennom læring og opplevelser bygget på engasjement, glede 
og mestring.  

 

Beskriv i hvilken grad oppsatte effektmål ble nådd:  

Tiltaket ble gjennomført i henhold til plan, med en lang rekke aktiviteter og tilbud rettet mot 
mestring og meningsfylte opplevelser for ungdom. Det var både sosiale og faglige tilbud gjennom 
uken. Fokuset var å sikre økt engasjement og kompetanse, med formål om å skape et mer 
inkluderende arrangement og å styrke deltakerne i sine daglige liv. Prosjektet sikret et langt mer 
variert tilbud enn tidligere sommerleirer, og med gode muligheter for oppfølging av deltakere, både 
underveis og i etterkant. Arrangementet har jobbet aktivt med sosial kompetanse og sosial 
påvirkning, som er viktige forebyggende mekanismer. 

En sentral målsetning var økning i antall deltakere, og dette lykkes vi dessverre ikke med. Vi hadde en 
liten økning i forhold til foregående år, og har i det minste stanset en nedadgående trend, men vi var 
langt unna målsetningen om 100 deltakere. Endelig deltakertall var 53 personer, men flere av disse 
ble rekruttert gjennom det sosiale fokuset som arrangementet fikk, blant annet noen som fikk 
komme på kort varsel som manglet alternative ferieplaner. Det var også enkelte av deltakerne som 
fikk med seg venner til arrangementet på grunn av den reduserte deltakeravgiften.  

Vi hadde en del som var påmeldt, men som ikke kom (no-show). Deler av årsaken kan være at vi før 
og etter arrangementet hadde rekordvarme i området. Dette førte nok til at mange endret 
ferieplaner, og flere av de yngre deltakerne er avhengige av tilrettelegging og oppfølging fra voksne 
for å kunne delta. Vi har merket oss at det er en del foreldre som endrer planer på vegne av sine 
ungdommer, uten å melde fra om dette til oss.  



Et av effektmålene var økt engasjement i ettertid og dette har vi sett ved at flere av de som var på sin 
første sommerleir har kommet på flere sentrale og lokale arrangementer i ettertid. De viser en 
genuin nysgjerrighet på hva Juvente driver med og ønsker å gjøre ting utover 
arrangementsdeltagelse på flere av våre prosjekter. Dette viser den kjente sammenhengen med at 
det sosiale som oftest kommer før det store engasjementet for saken.  

 

Antall personer i målgruppen nådd av prosjektet 

53 deltagere.  

 

Prosjektgjennomføring/metode 

Sommerleirkomiteen starter arbeidet med «Rett vest» høsten 2018. Det ble etter en kjapp 
anbudsrunde tidlig bestemt at vi ønsket å ha det på Åsane Folkehøyskole. De hadde ledig når vi 
ønsket å ha leiren, kunne gi oss en grei pris og ikke minst har de erfaring med denne typen 
arrangementer. Som folkehøyskole kunne de særlig hjelpe oss når det kom til mat og tilrettelegging 
for dietter og allergier.  

Juventes sommerleir har en god 
miks av tradisjonelle aktiviteter og 
nye påfunn. På sommerleiren hadde 
vi et bredt spekter av aktiviteter, 
slik at ungdommer med ulike 
interesser kunne møtes og samles 
rundt både kjente og ukjente 
aktiviteter de ønsket å delta på. 
Gjennom uken hadde vi flere 
seminar-bolker, der deltakerne 
kunne velge hvilket seminar de 
ønsket å delta på.  

For de som ville drive med kreative 
aktiviteter hadde vi maleworkshop, drinkmix-kurs og Forutfair-workshop. Disse fokuserte på å 
inspirere, engasjere og fremme kreativiteten i deltakerne, samt styrke samarbeid gjennom nytenking.  

For de mer praktiske arrangerte vi flåtebygging, filmkurs og fortbygging. Her var fokuset på å være 
løsningsorientert og styrke samarbeid i gruppeprosjekter. Flåtebygging var en klar favoritt blant 
deltakerne, og her gjenbrukte deltakerne søppel de fant på stranden til å bygge flåtene sine. Det ble 
testet om de små flåtene kunne flyte på vannet, om de tålte vekten av en stor stein, og om den var 
stabil. 

Vi ønsket også å tilby noen mer lav-terskel seminarer, og hadde dermed brettspill-seminar, H2O-
seminar (eller bading, om du vil) og bakeseminar. Her var formålet å tilby et alternativ som inneholdt 
naturlige sosiale aktiviteter som krevde lite erfaring eller evner. Vi vet også at det er lettere for 
mange å snakke sammen over en aktivitet som for eksempel brettspill.  

Utover seminarer hadde vi under sommerleiren også store hovedaktiviteter og faglig påfyll for alle 
deltakere.  



Store sosiale aktiviteter: 

- Holi-pulver fest 
- Glowstickparty 
- Boblefotball 
- Karneval  
- Vannkrig 

 

Felles lavterskelaktivitet: 

- Konsert 
- Karaoke 
- Speed-meet (en bli-kjent aktivitet) 
- Bålkos 
- Wii-turnering 

 
Faglige aktiviteter. 

- Forut foredrag og workshop + Forut fair 
- Press hadde foredrag 
- Skeiv Ungdom foredrag 
- Debatt-seminar 
- Dette mener Juvente 

 

Alle aktiviteter var initiert av Juventes medlemmer og frivillige.  Alle eksterne foredragsholdere kom 
fra andre ungdomsorganisasjoner eller samarbeidsorganisasjoner av Juvente. Seminarholdere var 
også fra internt i organisasjonen og fra området rundt leirstedet. Det er en lang tradisjon i Juvente at 
medlemmer lærer medlemmer andre ting de kan. Både når det kommer til faglig påfyll og 
fritidsaktiviteter. Rett og slett ung-til-ung i praksis.  

Under leiren jobbet ledere og medhjelpere fra tidlig om morgenen til sent om kvelden med å legge til 
rette for at alle skulle ha en fin leir. Det ble lagt ned en enorm frivillig innsats for å sørge for at alt 
utstyr ble skaffet og rigget, foredragsholdere tatt imot og alt annet smått og stort som må ordnes for 
å holde hjulene i gang.  

 

Resultater og resultatvurdering 

Sommerleiren var svært vellykket. Aktivitetene ble gjennomført i henhold til plan og Bergensværet 
spilte (utrolig nok) på lag. Deltagerne fikk en uke i Hylkjebukta i Sørfjorden med opplevelser, faglig 
påfyll og viktigst av alt, gode vennskap de kan ta med seg videre i livet.  

Evalueringen av sommerleiren var todelt. Del en var et kveldsmøte som arrangørkomiteen hadde 
hver kveld under leiren hvor de gikk gjennom hva som hadde fungert og ikke. Neste dag ble også 
gjennomgått på disse møtene slik at alle var klar over egne oppgaver og man kunne flytte oppgaver 
dersom noen var slitne. Man kartla også deltakere med ulike behov og utfordringer og vurderte 
deres behov, og gikk gjennom viktige hendelser. 

Del to var et evalueringsmøte med representanter fra sommerleirkomiteen og styret. Dette ble 
gjennomført i etterkant av arrangementet.  



I tillegg ble det også samlet inn evaluering fra deltakere i etterkant, men responsraten her var 
dessverre lav. Deltakerne har gitt uttrykk for at de var veldig fornøyde, og med en relativt oversiktlig 
deltakergruppe har det vært god kontroll på opplevelser og behov hele veien. 

Enkelte deltakere har også gitt uformell tilbakemelding i etterkant av arrangementet, blant annet én 
som meldte til oss at sommerleiren hadde vært et viktig lyspunkt i en hverdag med mange sosiale 
utfordringer. Dette tyder på at leiren har fungert godt, også for dem som er ekstra sårbare i en slik 
sammenheng. 

 

Hva lærte dere? 

Sommerleiren er et av de viktigste arrangementene Juvente har i løpet av året. Vi lærer fortløpende 
av arrangementer, og samler aktivt inn informasjon om hva som fungerer og ikke fungerer. Dette 
arrangementet lærte oss spesielt mye om tilrettelegging for sårbar ungdom, både i forhold til 
rammer og innhold. Vi lærte også at lederdekning er avgjørende for å sikre inkludering på et slikt 
arrangement. Et bredt aktivitetstilbud er avgjørende for å sikre gode opplevelser, men det er også 
svært ressurskrevende. Vi har også vurdert om en hel uke er for lenge for et slikt arrangement, og vil 
forsøke med en 5-dagers variant i 2020. Vi tror det vil gjøre det lettere å inkludere enda flere, og 
sikre bedre lederdekning gjennom et mer kompakt arrangement. 

 

Oppsummering og videre planer 

Vi er allerede godt i gang med å planlegge en ny sommerleir. Denne gangen på Hove leirsenter i 
Arendal. Etter tilbakemelding fra styret og deltakere har vi valgt å korte ned leiren med to dager. 
Hovedmålet med nedkortingen er å få flere til å bli med, men innholdet vil i stor grad være det 
samme og bestå av en god miks sosiale aktiviteter og faglig innhold.  

 

 


